
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00182709- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La resolución decanal RD-2024-1282-E-UNC-DEC#FFYH, que convoca a concurso cerrado
interno de antecedentes y oposición para la cobertura de 1 (un) cargo categoría 7 (CCT Decreto
366/06) del Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales en el Área de Servicios
Generales de la Facultad, en los términos de las actas paritarias n° 13 y n° 40; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada Resolución establece el período de inscripción, tanto en instancia virtual como
presencial, desde el martes 15 de octubre hasta el lunes 21 de octubre, de 10:00 a 13:00 horas, a
excepción del lunes 21 de octubre, cuando se realizará de 10:00 a 12:00 horas (excluyente);

Que las distintas organizaciones gremiales que nuclean al personal docente y nodocente de las
Universidades Nacionales convocaron a un paro general universitario los días 17, 21 y 22 de
octubre;

Que, en consecuencia, corresponde modificar el período de inscripción al concurso;

Por ello,

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. MODIFICAR el artículo 3° de la RD-2024-1282-E-UNC-DEC#FFYH para que
donde dice “hasta el lunes 21 de octubre, de 10:00 a 13:00 horas, a excepción del lunes 21 de
octubre que se realizará de 10:00 a 12:00 horas (excluyente)” diga “hasta el viernes 25 de octubre,
de 10:00 a 13:00 horas, a excepción del viernes 25 de octubre que se realizará de 10:00 a 12:00
horas (excluyente)”.

ARTÍCULO 2°. MODIFICAR el artículo 10° de la RD-2024-1282-E-UNC-DEC#FFYH para
que donde dice “Citar a la Junta Examinadora a reunirse el día martes 22 de octubre de 2024, a las
10:00 horas” diga “Citar a la Junta Examinadora a reunirse el lunes 28 de octubre de 2024, a las
09:00 horas”.



ARTÍCULO 3º. Comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba, y
archívese.

NG


	fecha: Martes 29 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1473-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-10-28T12:02:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Graciela Durand Pauli
	cargo_0: Secretaria de Administración
	reparticion_0: Administración Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-29T00:31:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-29T00:31:06-0300
	GDE UNC




